
گروه اقتصادی - حسین قبادیان: حدود 
15 سال پیش بود که طرح انتقال گاز 
ایران به پاکستان بین دو کشور مطرح 
شد و علی‌رغم پیش طراحی و اجرا بنا 
به دلایلی به فاز عملیاتی نرسید. اما 
چند ماهی است که با پیشنهاد مقامات 
پاکستانی بار دیگر اجرای این خط لوله 
در دستور کار دو کشور قرار گرفته 
است. به گزارش »مردم سالاری«، 
وزیر نفت از علاقمندی اسلام‌آباد برای 
بهره‌برداری سریع خط لوله صادراتی 
گاز ایران به پاکستان )آی‌پی( خبر داد.

جواد اوجی در حاشیه سفر سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری به اسلام‌آباد با بیان 
اینکه طرف پاکستانی مشتاق است هرچه 
زودتر تزریق گاز به خط لوله آی‌پی انجام 
شود، گفت: پاکستان برای تسریع در این کار 
در حال تنظیم قرارداد با شرکت‌های مختلف 

است.
 وی افزود: با اقدام‌هایی که انجام خواهد شد، 
امیدواریم طبق قرارداد بین‌المللی که بین 
ایران و پاکستان امضا شده است، در دوران 
فعالیت دولت سیزدهم شاهد صادرات گاز 
به پاکستان باشیم. وزیر نفت که به همراه 
رئیس‌جمهوری به پاکستان سفر کرده است 
روز دوشنبه با مصدق مسعود ملک، وزیر 
نفت پاکستان دیدار و گفت‌وگو کرد؛ تحکیم 
روابط دو کشور به‌ویژه در بخش انرژی و 
نفت و گاز از مهمترین محورهای مورد 
تأکید در این دیدار بود. توسعه همکاری‌های 

دوجانبه در حوزه انرژی و صدور خدمات 
فنی و مهندسی نیز از محورهای مذاکرات 
روز دوشنبه وزیران نفت ایران و پاکستان به 
شمار می‌آید. وزیر نفت پاکستان هم پس از 
این ملاقات در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه 
فرصت‌هایی خیره‌کننده بین دو کشور برای 
تعمیق همکاری‌های تجاری و اقتصادی 
وجود دارد، گفت: ما از سفر جناب رئیسی، 
رئیس‌جمهوری و هیات ایرانی در پاکستان 
بسیار خرسندیم و میزبانی از دوستان ایرانی 
افتخار بزرگی برای ماست. وی ادامه داد: 
مرحله نخست مذاکرات ما مرتبط با همه 
محورها برگزار شد و ما این روند را در مراحل 
بعدی ادامه خواهیم داد.وزیر نفت پاکستان 
تأکید کرد: ایران و پاکستان به همکاری برای 
رفاه منطقه و تأمین منافع ملت‌های یکدیگر 

ادامه می‌دهند. 
بر اساس این گزارش، طرح انتقال گاز ایران 
به پاکستان از حدود ۱۵ سال پیش طراحی 
و اجرا شد که تاکنون به دلایل مختلفی وارد 
فاز عملیاتی نشده بود، اما با حضور ایران 
در پاکستان و مذاکرات صورت گرفته و با 
ابراز تمایل طرف پاکستانی، این موضوع 
اکنون به مرحله اجرا نزدیک‌تر شده است. 
ایده احداث خط لوله صلح در سال ۱۹۹۰ 
مطرح و قرار شد این خط لوله گاز ایران را 
به پاکستان و هندوستان منتقل کند که 
پیام‌آور صلح و دوستی در شبه قاره باشد. 
بر اساس توافق اولیه، قرار بود این خط لوله 
۲۷۰۰ کیلومتری، گاز صادراتی ایران را از 

مسیر پاکستان به هند منتقل کند.پیش‌بینی 
شده بود که در صورت توافق نهایی، ۱۱۰۰ 
کیلومتر از این خط لوله در ایران، ۱۰۰۰ 
کیلومتر در پاکستان و ۶۰۰ کیلومتر در 
هند احداث شود. طبق طرح اولیه قرار بود 
روزانه ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز ایران به 
هند و پاکستان صادر شود. از این مقدار، ۹۰ 
میلیون مترمکعب برای هند و ۶۰ میلیون 
مترمکعب برای پاکستان در نظر گرفته 
شده بود که البته این ایده عملی نشد.هند 
با بهانه‌هایی درباره امنیت و قیمت معاهده، 
نسبت به آن سرد شده و از تعهد سه‌جانبه 
کناره‌گیری کرد. بعد از آن در سپتامبر 
۲۰۱۲، عملیات اجرایی معاهده آغاز شده و 
رؤسای جمهور وقت ایران و پاکستان توافق 
کردند که در این زمینه همکاری داشته 
باشند. بر اساس این همکاری، پیش‌بینی 
شده بود که پاکستان نیز خط لوله خود را 

طی ۲۲ ماه تا مرز ایران بکشد. 
هم‌چنین بر اساس این معاهده گازی، قرار 
شد با شروع عملیات لوله‌گذاری تا سال 
۱۳۹۳، صادرات گاز از طریق خط لوله به 
کراچی آغاز شود. این قرارداد ۲۵ ساله، ایران 
را متعهد کرد که صادرات گاز در روز از حجم 
۱۴ میلیون مترمکعب را آغاز کرده و آن را 
در دو فاز به ۲۱ و ۳۰ میلیون مترمکعب 
افزایش دهد.با این‌که توافق مذکور بین دو 
کشور صورت گرفت، عملیات اجرایی خط 
لوله از سوی پاکستانی‌ها مدام متوقف و 
از سوی مسؤولان این کار در پاکستان، 

اطلاعات ضدونقیضی درباره میزان پیشرفت 
پروژه ارائه می‌شد. عدم آغاز عملیات اجرایی 
خط لوله از سوی پاکستان، در حالی اتفاق 
می‌افتاد که ایران از سال ۲۰۱۱ کار خط لوله 
خود را به اتمام رسانده بود و به اسلام‌آباد 
فرصت داده بود تا پایان ۲۰۱۴ عملیات خط 

لوله را تکمیل کند.
توسعه روابط بین‌المللی گازی

 به نفع کشور است
در خصوص ضرورت اجرای خط لوله 
صادرات گاز ایران به پاکستان ، حمیدرضا 
عراقی - مدیر عامل سابق شرکت ملی گاز به 
ایسنا گفت: هرچه ایران بتواند با همسایگان 
از نظر تبادل گاز، واردات و صادرات رابطه 
برقرار کند هم از نظر امنیت ملی و هم از 
نظر اقتصادی مزایا زیادی دارد اما اینکه چه 
زمانی این مساله محقق شود، میزان خسارت 
چقدر باشد بستگی به مذاکراتی دارد که بین 
دو طرف صورت می‌گیرد. وی با اشاره به 
دلایل تاخیر اجرای این طرح طی سال‌های 
اخیر، اظهار کرد: از سال‌های گذشته ایران 
تقریبا آماده بود اما هند بنا به دلایلی از 
قرارداد خارج شد، باتوجه به اینکه این یک 
قرارداد صلح بین ایران، هند و پاکستان بود، 
زمانی که هندی‌ها از قرارداد خارج شدند، 
پاکستان نیازمند این بود که خط داخلی در 
کشورش ایجاد شود و حدس بنده بر این 
است که ممکن است بنا به مسائل بین‌المللی 
و تحریم‌هایی که انجام شده بود چندان 
راغب نبودند که با ایران همکاری داشته 

باشند اما نیازمند این مساله نیز بودند.
عراقی با بیان اینکه ایران هیچ مشکلی 
برای صادرات ندارد و عدم تمایل از طرف 
آن‌ها بوده است، اظهار کرد: در دولت نهم 
بحث‌هایی مطرح شد که ایران در آنجا 
سرمایه‌گذاری کند که بنا به دلایلی این 
اتفاق نیفتاد، اینکه پاکستان اعلام آمادگی 
کرده که مجدد از ایران استفاده کند کار 
درستی است اما اینکه قرارداد چگونه باشد 
و ایران بخواهد خسارت بگیرد و یا خیر 
موضوعاتی است که باید از مقامات جویا 
شد.به گفته وی هرچقدر بتوانیم با ترکیه، 
عراق، پاکستان، ترکمنستان، آذربایجان 
و حتی افغانستان و کویت میزان تعامل 
را افزایش دهیم نتایج مثبتی عائد کشور 
خواهد شد، در آن زمان که بنده مسوولیت 
داشتم با کویت نیز تعاملاتی داشتیم که 
منتفی شد اما به‌طور کلی هر میزان بتوانیم 
با همسایگان در حوزه خطوط انتقال گاز 
ارتباط برقرار کنیم مسیری روبه جبو و جز 

اهداف استراتژیک شرکت ملی گاز است.

در  نوشت  گزارشی  در  بلومبرگ 
در  آمریکایی  قانونگذاران  که  حالی 
واکنش به پاسخ ایران به حمله رژیم 
اقدامات  برای  تلاش  در  صهیونیستی، 
ندارد  انتظار  بازار  هستند،  جدیدی 
تاثیری روی  تحریم جدید،  هرگونه 

صادرات نفت ایران داشته باشد.
در حالی که مجلس نمایندگان آمریکا 
در تلاش برای تشدید محدودیت‌ها علیه 
صادرات نفت ایران است اما تحلیلگران 
بازار نفت می‌گویند جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا، تمایلی به انجام اقدامی 
ندارد که قیمت نفت خام یا بنزین را 
برای شهروندان آمریکایی افزایش دهد. به 
گفته کارشناسان سیاست تحریم، رئیس 

جمهور آمریکا احتمالا از اختیارات خود در 
خصوص تحریم‌ها استفاده کرده و از اجرای 

سخت‌گیرانه آنها خودداری می‌کند.
این وضعیت، تا حدودی مشابه برخورد 
دولت بایدن در قبال روسیه و جنگ اوکراین 
است. اگرچه کاخ سفید، تحریم‌هایی را علیه 
روسیه وضع کرده، اما تلاش کرده است 
درآمدهای این کشور را محدود کند و در 
عین حال، اجازه دهد صادرات نفت روسیه 
ادامه پیدا کند تا از محدودتر شدن عرضه در 
بازار جهانی و برانگیختن تورم در سالی که 
انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شود، 
اجتناب شود. دولت آمریکا همچنین با 
وجود تجدید تحریم‌های که نیکلاس 
مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا را هدف گرفته 

اند، هفته گذشته اجازه داد صادرات نفت 
ونزوئلا ادامه پیدا کند.به گزارش ایسنا،جیم 
لوسیر، مدیرکل شرکت تحقیقاتی »کپیتال 
آلفا پارتنرز« به بلومبرگ گفت:‌ معامله‌گران 
نفت، بی‌تفاوت هستند، زیرا می‌دانند که 
بایدن هر گونه معافیت‌هایی را لازم باشد، 
امضا خواهد کرد تا جریان نفت ایران به 
بازار ادامه پیدا کند، درست همان‌طور که 
اجازه داد بشکه‌های نفت روسیه همچنان 
در بازار عرضه شوند.بازار نفت در حال 
حاضر حساسیت به خصوصی نسبت به 

محدودیت‌های بیشتر دارد. 
نفت برنت اوایل آوریل، در بحبوحه تقاضای 
جهانی قوی و ادامه محدودیت عرضه اوپک 
پلاس، از مرز ۹۲ دلار در هر بشکه عبور 

کرد که بالاترین حد در حدود ۶ ماه گذشته 
بود.طبق گزارش شرکت »کلیر ویو انرژی 
پارتنرز« که در واشنگتن مستقر است، 
تحریم‌های جدید اگر اجرا و اعمال شوند 
ممکن است حداکثر ۸.۴۰ دلار به قیمت 

جهانی نفت اضافه کنند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، چنین اتفاقی، 
خبر بدی برای بایدن خواهد بود که پس 
از افزایش قیمت سوخت در سال ۲۰۲۲، 
حجم عظیمی نفت را از ذخایر استراتژیک 
برداشت کرد. هر چند قیمت بنزین از 
سطوح مشاهده شده در آن زمان، پایین‌تر 
است اما امسال افزایش داشته، در حالی که 
هنوز فصل اوج رانندگی تابستانی در آمریکا 

آغاز نشده است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان و 
برای  گفت:  ایران  برنج  تأمین‌کنندگان 
باقی ماندن برنج به عنوان دومین 
کشور  پرمصرف  غذایی   محصول 
در سفره تمامی هموطنان، بخش 
همکاری  و  همراهی  نیازمند  خصوصی 

دولت است.
محمد مختاریانی با بیان اینکه به‌رغم 
درخواست‌های مکرر برای تشکیل جلسه 
همچنان وزارت جهادکشاورزی سیاست‌های 
اتخاذ شده برای بازار برنج در سال جدید 
را اعلام نکرده است، ادامه داد: با توجه به 
اینکه بخشی از نیاز بازار کشور به برنج 
از محل واردات تامین می‌شود، وزارت 
جهادکشاورزی باید سیاست‌های دولت 
در سال جدید را اعلام و بخش خصوصی 
را از بلاتکلیفی در بیاورد و وضعیت ثبت 

سفارش برنج را مشخص کند. مختاریانی 
با اشاره به مطالبات باقیمانده واردکنندگان 
از سال گذشته، تاکید کرد: بانک مرکزی و 
وزارت جهادکشاورزی باید هرچه سریعتر 
ارزی  مطالبات  پرداخت  خصوص  در 
واردکنندگان برنج که از قریب به هشت 
ماه پیش پرداخت نشده است، اقدام کنند 
تا ایشان سرمایه لازم برای واردات برنج 
در سال جدید را در اختیار داشته باشند.
وی گفت: تاخیر در پرداخت مطالبات ارزی 
واردکنندگان برنج و کند یا متوقف شدن 
ثبت‌سفارش، این پیام را برای دلالان دارد 
که می‌توانند وارد بازار برنج شده و از شرایط 

سواستفاده کنند.
وی با تاکید بر اینکه سالانه ۳ تا ۳ و 
نیم میلیون تن برنج در کشور مصرف 
می‌شود، ادامه داد: باتوجه به بارندگی‌ها 

پیش‌بینی‌می‌شود امسال میزان تولید برنج 
رضایت بخش بوده و با واردات یک میلیون 
تا یک میلیون و ۲۰۰هزار تن، نیاز بازار 

تامین و به ثبات و تعادل قیمت می‌رسیم.
براساس اعلام انجمن تولیدکنندگان و 
تأمین‌کنندگان برنج ایران، مختاریانی اظهار 
کرد: متاسفانه علی‌رغم درخواست‌های مکرر 
انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان 
برنج ایران برای برگزاری نشست با مسولان 
وزارت جهاد کشاورزی برای تعیین تکلیف 
وضعیت واردات برنج در سال جاری، نوع 
ارز تخصیصی و همچنین تعیین تکلیف 
مطالبات سال گذشته واردکنندگان بابت 
برنج‌هایی که ۷ الی ۸ ماه پیش در بازار 
عرضه شده، همچنان جلسه‌ای تشکیل 
نشده است. وی با بیان اینکه بلاتکلیف 
ماندن ثبت سفارش نیز مشکلی جدی است، 

تصریح کرد: باید بپذیریم که بخش از نیاز 
کشور به برنج باید از محل واردات تامین 
شود، اما اردیبهشت ماه فرارسیده و هنوز 
وزارت جهادکشاورزی در این حوزه تعیین 

تکلیف نکرده است.
و  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
تأمین‌کنندگان برنج ایران با یادآوری 
مشکلات شالیکاران و تولیدکنندگان برنج 
در سال ۱۴۰۱، توضیح داد: سال گذشته 
برنج زیادی از محصول سال ۱۴۰۱روی 
دست کشاورزان باقی مانده بود و به دلیل 
افزایش قیمت تا ۱۵۰ هزارتومان بازار با 
کاهش تقاضا و رکود روبرو شده بود.وی 
ادامه داد: سال گذشته در آستانه آغاز فصل 
کشت و برداشت برنج، این نگرانی وجود 
داشت که با وجود رکود، آیا کشاورز باز هم 

به کشت برنج و تولید ادامه خواهد داد.

به گفته عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و آذربایجان در شرایطی که جنگ 
روسیه و اوکراین محموله‌های تجاری بیشتری را به گمرکات ایران در مرزهای آستارا و 
بیله‌سوار کشانده کشور آذربایجان شمار ماشین‌هایی که می‌توانند روزانه از این مرزها عبور 

کنند را به ۱۵۰ دستگاه کاهش داده است.
بهروز پورسلیمان، عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و آذربایجان در تشریح آخرین وضعیت 
تجارت دو کشور به ایلنا گفت: صادرات ایران به آذربایجان روند رو به رشدی را طی می‌کند و در مسیر 
طبیعی خود برقرار است. وی درباره طولانی بودن صف کامیون‌ها در گمرکات آستارا و بیله‌سوار توضیح 
داد: این چالش ریشه در دو علت دارد؛ یک دلیل برآمده از آنست که جنگ روسیه و اوکراین به ناامنی 
مسیرهای تجاری در این کشورها انجامیده و سبب شده محموله‌های تجاری که پیش از جنگ از مسیر 
این کشورها حمل می‌شد، به سمت جنوب ایران سوق پیدا کند تا از بندرعباس به ایران وارد شود و پس 

از آن از طریق گمرکات ایران به مقاصد مختلف از جمله آذربایجان برود. 
پورسلیمان افزود: این اتفاق در سال‌های گذشته به افزایش شمار ماشین‌هایی انجامیده که از مرزهای 
ایران تردد می‌کنند؛ در چنین شرایطی کشور آذربایجان شمار ماشین‌هایی که عبور آنها از مرز بیله‌سوار 
ممکن است را به میانگین ۱۵۰ دستگاه در روز کاهش داده و این ایراد را به ایران می‌گیرد که در گمرک 
بیله‌سوار دستگاه ایکس‌ری وجود ندارد؛ این در حالیست که در گمرک آستارا دستگاه ایکس‌ری مستقر 

است اما مشکل کندی تردد ماشین‌ها در این گمرک هم وجود دارد. 

به بهانه سفر رئیس‌جمهوری به کشور پاکستان بررسی شد

علاقمندی اسلام‌آباد به خط لوله گازی آی‌پی

بلومبرگ گزارش داد

بی‌اعتنایی بازار نفت به اقدامات آمریکا علیه صادرات نفت ایران

رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران خبر داد

تعویق ۸ ماهه مطالبات واردکنندگان برنج

ورود ماشین‌های ایرانی به آذربایجان محدود شد

تعویض کالاهای کهنه با نو در چین اجرا می‌شود
طرح »شی« برای نجات اقتصاد چین

دولت چین مشوق‌هایی برای تعویض لوازم خانگی و خودروی خانوارها و 
ماشین‌آلات صنایع درنظر گرفته است که فواید آن مورد سوال است. 

صنعت خودروهای برقی چین، که در مرکز تنش‌‎های تجاری میان اروپا و 
آمریکا قرار دارد، قرار است با تازه‌ترین تلاش‌های دولت برای افزایش سرعت 
رشد آن رونق بیشتری دریافت کند. براساس گزارشی از بلومبرگ، این یکی از 
نکاتی است که پکن درباره برنامه جدید مشوق‌های خود فاش کرده است که 
قرار است کسب‌وکارها و خانوارها را به استفاده از تکنولوژی‌های پاک تشویق 
کند. انتظار می‌رود این طرح یکی از برنامه‌های اصلی مشوق‌های امسال چین 
باشد، با این وجود هنوز ابهاماتی وجود دارد؛ مانند اینکه دولت چقدر می‌خواهد 
هزینه کند. چهار ماه بعد از اینکه رئیس جمهور شی جین پینگ پیشنهادی 
را برای کمک به خانوارها و کسب‌وکارها برای ارتقای وسایل قدیمی‌شان 
پیشنهاد کرد، جزئیات آن به آرامی بیرون می‌آید. »مبادله کالاهای کهنه با 
نو« پتانسیل افزایش سرعت رشد اقتصادی را دارد، که اخیرا پیش بینی شده 
است ممکن است اندکی پایین‌تر از هدف 5 درصدی چین باشد. این مبادلات 
همچنین می‌توانند با تشویق به خرید داخلی، صادرات را متعادل کند و برخی 
نگرانی‌های جهانی درباره »مازاد ظرفیت کارخانجات چین« را کاهش دهد.

دولت‌های محلی مسئول بسیاری از کارهای عملیاتی خواهند بود. شهر سوژو 
اکنون یارانه‌هایی به ارزش  100 میلیون یوان را برای خودروها )که برای هر 
خریدار 6 هزار یوان در نظر گرفته است( و 20 میلیون یوان برای لوازم خانگی 
)حداکثر 1500 یوان برای هر وسیله( اعلام کرده است. هدف این برنامه در 
حقیقت ارتقای ماشین آلات صنعتی و لوازم خانگی است به‌طوری که لوازم 
قدیمی که انرژی بیشتری مصرف کرده و آلودگی بیشتری هم تولید می‌کنند 
را از سرویس خارج می‌کند و هزینه‌های مصرف کنندگان و کسب‌وکارها را 
نیز افزایش می‌دهد. این طرح از صنایع سنگین چون پتروشیمی و فولاد تا 
نصب آسانسورهای جدید در ساختمان‌ها گرفته تا مشوق‌هایی برای اسقاط 
ماشین‌های لباسشویی قدیمی و خرید ماشین‌های جدید با مصرف کمتر را 
ارائه می‌دهد.آژانس برنامه‌ریزی اقتصادی ارشد چین می‌گوید سرمایه گذاری 
در ارتقای ماشین آلات در صنایع کلیدی سال گذشته 4.9 تریلیون یوان 
)معادل 680 میلیارد دلار( بوده است و هدف افزایش 25 درصدی آن تا سال 

2027 است.
پکن هنوز اعلام نکرده است که آماده است چقدر پول بدهد، با اینحال مقامات 
برخی از ابزارهای تامین مالی را اعلام کرده‌اند. در بخش خانوارها، تمرکز دولت 
مرکزی بر مبادله خودروست. یارانه‌ها به مصرف کنندگانی که قصد خرید 
خودروی برقی جدید را دارند ارائه می‌شود و دولت‌های مرکزی بخشی از کار 
را برعهده دارند.  برای ارتقای لوازم خانگی اما دولت‌های مرکزی همه بار را به 
دوش دارند که نشان دهنده اولویت کمتر آن برای دولت است.به گفته یک 
اقتصاددان ارشد، بسیاری از هزینه‌ها احتمالا در بودجه فعلی گنجانده شده 
است و تاثیر آن نیز در هدف رسمی رشد دولت وجود دارد. به‌نظر نمی‌رشد 
این برنامه به مشوق‌های مالی بیشتر منجر شود؛ اما برای دولت کانال‌هایی 
ایجاد می‌کند تا پول‌هایی که کنار گذاشته را خرج کند.شی خواستار تمرکز 
بر صنایع پیشرفته شده است، و موفقیت خودروهای برقی چین نمادی از 
تلاش‌های دولت است. ولی چین همچنین توسط آمریکا و اروپا متهم شده 
است که بازارهای جهان را با کالاهای ارزان خود پر کرده و کار زیادی برای 

تشویق تقاضای داخلی انجام نداده است

اکونومی

قیمت نفت اندکی بالا رفت
قیمت نفت پس از کاهشی که روز دوشنبه داشت، در 

معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، اندکی بالا رفت.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ سنت افزایش، به ۸۷ 
دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ سنت افزایش، به ۸۲ دلار 
و ۱۶ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز گذشته 
تحت تاثیر نشانه‌های عدم تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی 
در خاورمیانه و مختل شدن عرضه نفت این منطقه، ۲۹ 
سنت کاهش یافتند. سوگاندها ساچدوا، موسس شرکت 
تحقیقاتی اس‌اس‌ولث استریت، در این باره گفت: کاهش 
نرخ اضافی ریسک ژئوپلیتیکی، به قیمت نفت ضربه زده، 
زیرا عرضه دچار اختلال قابل توجهی نشده است. اما چشم 
انداز ژئوپلیتیکی همچنان در جهت قیمت نفت، مهم 
مانده است. تحلیلگران گروه بانکی ANZ، نظر مشابهی 
را منعکس کردند. به گزارش ایسنا، سرمایه‌گذاران منتظر 
انتشار آمار تولید ناخالص داخلی آمریکا هستند و آمار 
هزینه مصرفی شخصی در مارس که معیار مورد نظر 
فدرال رزرو برای ارزیابی تورم است، اواخر هفته جاری 
منتشر می‌شود و برای ارزیابی مسیر سیاست پولی، به دقت 
دنبال خواهد شد.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا در 
هفته گذشته افزایش پیدا کرده است، در حالی که ذخایر 

محصولات نفتی احتمالا کاهش یافته است.

شتاب فروش نفت ونزوئلا
 با ارز دیجیتالی 

با بازگشت تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا، این کشور 
آمریکای جنوبی در تلاش برای سرعت بخشیدن به روند 

فروش نفت خود به ارز دیجیتالی است.
به گزارش ایسنا، وزارت خزانه‌داری آمریکا هفته گذشته، به 
 PDVSA مشتریان و تامین کنندگان شرکت نفتی دولتی
ونزوئلا تا ۳۱ مه فرصت داد تا مبادلات مالی خود تحت 
مجوز عمومی را که تمدید نکرده است، تکمیل کنند. این 
اقدام، تولید و صادرات نفت را برای ونزوئلا، دشوارتر خواهد 
کرد زیرا شرکت‌ها برای همکاری با ونزوئلا، باید دست نگه 
داشته و تک به تک، از دولت آمریکا مجوز دریافت کنند. 
شرکت PDVSA از سال میلادی گذشته، به تدریج در 
حال جابجایی فروش نفت به ارز دیجیتالی یواس‌دی‌تی 
)USDT( بوده که به تتر هم معروف است و ارزشش به 
دلار آمریکا مرتبط است و برای حفظ ارزش ثابت، طراحی 
شده است.رویترز به نقل از سه منبع آگاه نوشت: شرکت 
نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا به دنبال تسریع استفاده 
از این ارز دیجیتالی است تا ریسک بلوکه شدن درآمد 
حاصل از فروش نفت در حساب‌های بانکی خارجی، کاهش 
پیدا کند. پدرو تله‌چیا، وزیر نفت ونزوئلا هفته گذشته به 
رویترز گفته بود ما از ارزهای مختلفی استفاده می‌کنیم و 
در بعضی از قراردادها، ارزهای دیجیتالی ممکن است شیوه 
پرداخت مورد ترجیح باشد.صادرات نفت ونزوئلا در دوران 
تعلیق موقتی تحریم‌های آمریکا افزایش یافت و در مارس، 
به حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز رسید که بالاترین میزان 

در چهار سال گذشته است.

روسیه بزرگترین صادرکننده نفت
 به چین ماند

روسیه در مارس که پالایشگاه‌های چینی، محموله‌های 
نفت سوکول سرگردان را خریدند، بزرگترین تامین کننده 

نفت چین ماند.
به گزارش ایسنا، آمار اداره کل گمرک چین نشان داد واردات 
نفت از روسیه شامل واردات از طریق خطوط لوله و واردات 
از مسیر دریا، در مارس بر مبنای سالانه، ۱۲.۵ درصد رشد 
کرد و به ۱۰.۸۱ میلیون تن معادل ۲.۵۵ میلیون بشکه در 
روز رسید. این حجم تقریبا نزدیک به رکورد واردات ۲.۵۶ 
میلیون بشکه در روز در ژوئن سال ۲۰۲۳ بود.هفت نفتکش 
روسی تحت تحریم، سرانجام در مارس، محموله‌های نفت 
سوکول را در بنادر چین تخلیه کردند.بیش از ۱۰ میلیون 
بشکه نفت عرضه شده از پروژه ساخالین ۱ روس‌نفت در 
پی مشکلات پرداخت و تحریم‌های آمریکا علیه شرکت‌های 
کشتیرانی و نفتکش‌های حمل کننده نفت روسیه، در سه 

ماه گذشته، در دریا سرگردان بودند.

رکوردی دیگر در حوزه بیت‌کوین

صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین بلک راک در 
آستانه شکستن نقطه عطف بزرگ پس از جریان ورودی 

۶۹ روزه قرار گرفته است.
صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین بلک راک در 
آستانه نقطه عطف قابل توجه است و جریان ورودی آن 
طی ۶۹ روز روندی حائز اهمیت ثبت کرد. این دستاورد، 
صندوق را در آستانه ورود به فهرست ۱۰ معتبر برتر برای 
طولانی‌ترین جریان ورودی روزانه در میان صندوق‌های 
قابل معامله در بورس بیت‌کوین‌ قرار می‌دهد.اریک 
بالچوناس، کارشناس مشهور صندوق‌های قابل معامله 
در بورس بیت‌کوین در بلومبرگ، از نزدیک روند صعود 
صندوق بلک راک را زیر نظر دارد و به ماهیت قابل توجه 
آن اشاره کرده است. به گزارش ایسنا،در چشم‌انداز بازار 
که ثبات در آن کلیدی است، عملکرد صندوق بلک راک 
برجسته شده است و بر خلاف سایر مدعیان در رده‌های 
بالای بیشترین جریان ورودی روزانه، این صندوق تنها 
نماینده بخش رو به رشد صندوق‌های قابل معامله در 
بورس بیت‌کوین است. در حالی که صندوق‌های قابل 
معامله در بورس بیت‌کوین‌ سنتی بر تابلوی امتیازات، 
غالب هستند، حضور صندوق بلک راک علاقه روزافزون 
به دارایی‌های دیجیتال در حلقه‌های نهادی را برجسته 
می‌کند.به نقل از بیت‌کوین نیوز، با نزدیک‌تر شدن صندوق 
بلک راک به ۱۰ رتبه برتر، انتظارات در بازار صندوق‌های 
قابل معامله در بورس بیت‌کوین بیشتر می‌شود. این روند 
چه به صعود خود ادامه دهد و چه با شکست مواجه شود، 
منعکس‌کننده تعامل پویا بین امور مالی سنتی و فضای 
غیرقابل پیش‌بینی ارزهای دیجیتال است. مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴۴ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۱۲ 
درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۶۲ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۶ 

درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

بازار انرژی 

ارز دیجیتال 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.
1- رای شماره 140260330003000770 پرونده کلاسه 1402114430003000162 
امیر حسین حبیب‌اله‌زاده اصفهانی فرزند عباس در / ششدانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی 
از پلاک 6 اصلی به مساحت 162793 مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
که برابر مبایعه‌نامه عادی یک سهم از پنج سهم مستثنیات ششدانگ از طرف فاطمه حبیب 

اله زاده مالک رسمی به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۶۸۷۲۶۶(
2- رای شماره 140260330003000590 پرونده کلاسه 1402114430003000035 
مرتضی زینلی فرزند علی در ششدانگ قطعه باغ به مساحت 1053 مترمربع پلاک شماره 
654 فرعی از 1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه‌نامه عادی و سند 
رسمی مع الواسطه از طرف مرتضی زینلی فرزند حیدر به متقاضی انتقال یافته است. )م 

الف ۱۶۸۷۲۶۶(
3- رای شماره 140260330003000591 پرونده کلاسه 1402114430003000034 
مرتضی زینلی فرزند علی در ششدانگ قطعه باغ به مساحت 1169 مترمربع پلاک شماره 
653 فرعی از 1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه‌نامه عادی و سند 
 رسمی از طرف مرتضی زینلی فرزند حیدر مالک رسمی به متقاضی انتقال یافته است.

)م الف ۱۶۸۷۲۶۶(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/21

مهدی حسن‌پور تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/02/05
 رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان

آگهی مزایده اتومبیل
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۷۰۲ یک دستگاه خودروی‌هاچ بک 
سیستم پژو تیپ ۲۰۶ تحت پلاک ایران ۸۲ -649 ه ۶۱ و(. ایران هشتاد و دو 
ششصد و چهل و نه -ه شصت و یک متعلق به آقای محمد جواد حسین‌پور 
مدل ۱۳۸۴ رنگ خاکستری نوع سوخت بنزینی ظرفیت ۴ نفر شماره موتور 
۱۵۱۳۶۴۳۶ و شماره‌شاسی ۱۹۸۲۴۳۸۵ توضیحات: وضعیت اتاق و موتور 
به نظر سالم و تحت تعمیرات قرار گرفته کیفیت آج لاستیک‌ها ۷۰ درصد و 
بدنه و موتوری بنظر سالم و تعمیر شده مدارک اتومبیل رویت نگردید. بیمه 
بدنه و شخص ثالث رویت گردید و تا تاریخ 1403/۰۶/17 معتبر می‌باشد که 
خودروی مذکور به علت عدم پرداخت مهریه بر سند ازدواج شماره ۳۰۵۵ 
تاریخ ۱۳۹۱ دفترخانه ازدواج شماره ۱۵ بهشهر استان مازندران بازداشت 
گردید و در رهن شرکت خودروسازی نمی‌باشد لذا طبق نظر کارشناس 
رسمی به مبلغ )2/200/000/000 ریال( دو میلیارد و دویست میلیون ریال 
ارزیابی شده و از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ 1403/۰۲/16 شانزدهم 
اردیبهشت ماه سال یکهزار و چهارصد و سه واقع در به نشانی بهشهر جنب 
استخر محمدزاده توقفگاه - شاهد از طریق مزایده به فروش می‌رسد مزایده 
از مبلغ 2/200/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا 
فروخته می‌شود و کلیه هزینه‌های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم 
عشر و حق مزايده نقداً وصول خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت دو روز قبل از مزایده 
و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده 
مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننماید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 

و به حساب خزانه واریز خواهد شد. م الف 1703710
محمد حسن صادقی تاریخ انتشار: 1403/۰۲/05

سرپرست ثبت اسناد و املاک بهشهر

احتراما بدینوسیله از کلیه اعضای محترم کانون مربیان فوتبال ایران دعوت 
به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه کانون که در روز 
سه‌شنبه ساعت ۹:۳۰ مورخ 1403/02/18  در محل سالن اجتماعات طبقه 
دهم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به نشانی تهران، خیابان 
طالقانی، نبش خیابان شهید موسوی، شماره ۱۷۵ برگزار می‌گردد حضور 

بهم رسانید.
دستور جلسه:

۱- استماع گزارش عملکرد هیات مدیره، خزانه‌دار و بازرس
۲- تصویب صورت‌های مالی منتهی به 1402/12/29 

۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
۴- تعیین ورودیه و‌ حق عضویت سالیانه اعضا 

                                  هیات مدیره کانون مربیان فوتبال ایران

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه 
کانون مربیان فوتبال ایران به شماره ثبت ۱۳۴۸۴ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۱۲۲۵۱


